
 1 

 
SMLOUVA DAROVACÍ 

(evidována u dárce pod číslem 17008242622) 
 

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Dárce:            město Třebíč 

 Sídlo:    Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
 Zastoupené:  Vladimírem Malým, místostarostou  
 IČ:     00290629 
 (dále jen „dárce“) 
  

a 
 
Obdarovaný: městys Stařeč          
  Sídlo:    Jakubské nám. 50, 675 22 Stařeč   

Zastoupené:   Čestmírem Linhartem, starostou  
IČ:    00290491 
(dále jen obdarovaný) 

 
uzavírají tuto darovací smlouvu: 

 
 
I. 
 

Dárce prohlašuje, že je vlastníkem dvou kusů zastávkových přístřešků pořízených v roce 2003 za 
cenu 456.811,80 Kč, inventární číslo 030000982, které jsou v současné době umístěny na ulici 
Vítězslava Nezvala v Třebíči.  
 
Dárce tyto přístřešky daruje obdarovanému a obdarovaný prohlašuje, že tento dar do svého 
vlastnictví přijímá. Obdarovaný si zastávkové přístřešky převezme v místě jejich současného 
umístění do 30. 9. 2022 a na své náklady si zajistí jejich naložení a odvoz. O předání a převzetí 
přístřešku bude pořízen předávací protokol. 
 

II. 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Pokud není konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit platnou právní 
úpravou v ČR, především příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Pokud by se případně konkrétní ustanovení této smlouvy ukázalo pro rozpor se zákonem 
neplatným, nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu a smluvní 
strany se v této části budou řídit platnou právní úpravou.  

4. Jakékoliv změny této darovací smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, po dohodě 
smluvních stran, formou dodatku ke smlouvě, který musí být takto výslovně označen 
a pořadově číslován. Dodatek musí být vždy vyhotoven na jedné listině (tj. na jednom 
dokumentu). Jiná změna této smlouvy není možná. 

5. Smluvní strany prohlašují, že na jejich straně jsou splněny všechny předpoklady  
a podmínky pro platné uzavření této smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, obsahu plně porozuměly, 
a že je v souladu s jejich vůlí, čemuž na důkaz připojují své podpisy.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, tj. dnem jejího uzavření. 



 2 

8. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, vedené 
městem Třebíč (zde dárce), která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely 
vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9. O poskytnutí daru a uzavření této smlouvy za dárce rozhodla rada města Třebíče dne      
21. 9. 2022 usnesením číslo 23/19/RM/2022. 

10. O přijetí daru a uzavření této smlouvy za obdarovaného rozhodl starosta městyse Stařeč.   
 
 
V Třebíči dne                                                                       Ve Starči dne   
 
 
Dárce :                                                                                 Obdarovaný: 
město Třebíč městys Stařeč 
                       
 
 
 
 
 
Vladimír Malý                  Čestmír Linhart                
místostarosta města                               starosta městyse                           
   
 
 
     


